
 
 

 

 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

Про організацію харчування дітей у закладах дошкільної освіти 

Біляївської міської ради у 2022 році  

 

                  Керуючись статтею 25, частиною першої статті 59 Закону України 

«Про місцеве самоврядування в Україні», відповідно до статті 5 Закону України 

«Про охорону дитинства», статті 35 Закону України «Про дошкільну освіту», 

частини четвертої статті 2 Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії 

їх соціального захисту», Закону України «Про внесення змін до деяких законів 

України щодо забезпечення безкоштовним харчуванням дітей, один із батьків 

яких загинув (пропав безвісти), помер під час захисту незалежності та 

суверенітету України», постанови  Кабінету Міністрів України від 24.03.2021 

№305 «Про затвердження норм та Порядку організації харчування у закладах 

освіти та дитячих закладах оздоровлення та відпочинку», наказу Міністерства 

освіти і науки України від 21.11.2002 №667 «Про затвердження порядку 

встановлення плати за перебування дітей у державних і комунальних 

дошкільних та інтернатних навчальних закладах», Біляївська міська рада 

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Встановити з 1 січня 2022 року середню вартість харчування однієї дитини 

на день в комунальних закладах дошкільної освіти у розмірі 50,15 грн для дітей 

раннього віку та 64,17 грн для дітей дошкільного віку. 

 

2. Встановити розмір плати для батьків за харчування дітей в комунальних 

закладах дошкільної освіти: 

 

2.1. У ЗДО КТ ясла-садок  №1 «Веселка» Біляївської міської ради, ЗДО  

ясла-садок №2 «Журавлик» Біляївської міської ради, ЗДО  

ясла-садок №3 «Капітошка» Біляївської міської ради у розмірі 60 відсотків від  

фактичної вартості харчування на день.   

2.2. У Мирненському ЗДО ясла-садок «Буратіно» Біляївської міської ради, 

Мирненському ЗДО ясла-садок «Сонечко» Біляївської міської ради, 

Широкобалківському ЗДО дитячий садок «Ромашка» Біляївської міської ради, 

Граденицькому ЗДО дитячий садок «Ягідка» Біляївської міської ради, 

Кагарлицькому ЗДО дитячий садок «Зірочка» Біляївської міської ради у розмірі 

50 відсотків від  фактичної вартості харчування на день. 

3. Оплату здійснювати за дні перебування дитини у дошкільному навчальному 

закладі. 

 

4. Звільнити від плати за харчування дітей батьків або осіб, які їх замінюють, у 

сім’ях, в яких сукупний дохід на кожного члена сім’ї за попередній квартал не 

перевищував рівня забезпечення прожиткового мінімуму (гарантованого 

мінімуму), який щороку встановлюється законом про Державний бюджет 



України, для визначення права на звільнення від плати за харчування дитини у 

державних і комунальних закладах дошкільної освіти. 

 

5. Звільнити від плати за харчування: 

- дітей-сиріт та позбавлених батьківського піклування, дітей з інвалідністю, 

дітей з особливими освітніми потребами, які навчаються у спеціальних та 

інклюзивних групах; 

- дітей із сімей, які отримують допомогу відповідно до Закону України «Про 

державну соціальну допомогу малозабезпеченим сім’ям»; 

 - дітей з числа осіб, визначених у статті 10 Закону України «Про статус 

ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту»; 

- дітей з числа осіб, визначених у пункті 10 статті 7 Закону України «Про 

забезпечення прав і свобод внутрішньо переміщених осіб». 

 

6. Зменшити на 50 відсотків   розмір плати за харчування  для батьків  сімей, які 

мають 3-х і більше дітей. 

 

7. Встановити з 1 січня 2022 року передплату за харчування  новоприбулих 

дітей: 

7.1. у ЗДО КТ ясла-садок  №1 «Веселка» Біляївської міської ради, у ЗДО  

ясла-садок №2 «Журавлик» Біляївської міської ради, у ЗДО ясла-садок №3 

«Капітошка» Біляївської міської ради -  714,00 грн. 

7.2. у Мирненському ЗДО ясла-садок «Буратіно», Мирненському ЗДО  

ясла-садок «Сонечко», Широкобалківському  ЗДО дитячий садок «Ромашка», 

Граденицькому ЗДО дитячий садок «Ягідка», Кагарлицькому ЗДО дитячий 

садок «Зірочка» - 595,00 грн. 

 

8. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну депутатську комісію 

Біляївської міської ради з питань планування, бюджету, фінансів, соціально-

економічного розвитку, регуляторної політики, інвестиційної діяльності та 

розвитку підприємництва (голова комісії Косенко О.О.) та постійну 

депутатську комісію Біляївської міської ради з питань освіти, охорони здоров’я, 

соціального захисту, культури, спорту та у справах молоді (голова комісії 

Бондаренко Л.П.). 

 

 

Біляївський міський голова                                           Михайло БУХТІЯРОВ  

 

№  492-16/VІІІ від 21 грудня 2021 року  

м. Біляївка 

 


